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BO’LAJAK JISMONIY TARBIYA O’QITUVCHILARINING 
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JDPI, Jismoniy madaniyat fakulteti, sport turlarini o'qitish metodikasi  

kafedrasi o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo’lg’usi jismoniy tarbiya o’qituvchisi pedagogik 

faoliyatni to’g’ri tashkil etish, bo‘lg‘usi jismoniy tarbiya o‘qituvchilari ilmiy pedagogik faoliyati 

shuningdek, bo’lg’usi jismoniy tarbiya o’qituvchisining innovatsion va texnologik faoliyatini 

tashkil qilish xususida so’z yuritilgan. 

Kalit so’zlar: Jismoniy tarbiya, pedagogik faoliyat, pedagogik mahorat, 

innovatsion faoliyati, kreativlik, texnologik yondashuv. 

 

Bugungi kunda yosh avlodga ta’lim berayotgan o‘qituvchilarning o‘zlari zamonaviy innovatsion 

texnologiyalarni to‘liq o‘zlashtirgan, axborot- kommunikatsiya vositalaridan oqilona foydalana 

olish ko‘nikmalariga ega bo‘lishlari, umuman barcha ta’lim-tarbiya sirlaridan voqif bo‘lishlari 

talab etiladi. Bo’lg’usi jismoniy tarbiya o‘qituvchilari ilmiy pedagogik faoliyati bilan 

bog‘liq masalalarni o‘rganishda, eng avvalo, mazkur hodisaga oid tushunchalarning mazmun-

mohiyatini tahlil etish maqsadga muvofiqdir. Xususan, “jismoniy tarbiya” tushunchasining 

o‘ziga bir qancha ta’riflar berilganligini ko‘rishimiz mumkin. “Jismoniy tarbiya – pedagogik 

jarayon bo’lib, inson organizmini morfologik va funksional jihatdan takomillashtirishga, uning 

hayoti uchun muhim bo’lgan asosiy harakat malakasini, mahoratini, ular bilan bog’liq bo’lgan 

bilimlarni shakllantirish va yahshilashga qaratilgan”. Bundan tashqari “Jismoniy tarbiya 

organizmni har tomonlama chiniqtirishga qaratilgan, sog‘liqni mustahkamlashni nazarda tutgan 

tarbiya, jismoniy mashqlar” kabi ta’riflar berilgan. Turli yo‘nalishlar bo‘yicha, ya’ni u hoh 

matematik, fizik, tarixchi yoki jismoniy tarbiya o‘qituvchisi bo‘lsin uning ish uslubi bevosita 

pedagogik faoliyat bilan bog‘liqdir. Darsning mazmunli va sifatli olib borilishi o‘z navbatida, 

uning pedagogik mahorati, pedagogik ko‘nikmasi, pedagogik malakasi, umuman pedagogik 

faoliyati bilan chambarchas bog‘liqdir. Mashhur rus pedagogi V.A.Suxomlinskiy: “Pedagogik 

rahbarlikning sirlaridan biri o‘qituvchilarda muntazam izlanish va o‘z ishining tahliliga qiziqish 

uyg‘otishdan iborat bo’ladi. Kimki o‘z darslarida, tarbiyalanuvchilar bilan o‘zaro 

munosabatlarda yaxshi va yomonni farqlashga, yutuq va kamchiliklarini o‘z vaqtida bo‘lishga 

urinsa, pedagogik faoliyatning yarim muvaffaqiyatiga erishgan bo‘ladi” - deb, pedagogik 

faoliyatga o‘z ta’rifini shunday ifodalagan edi. Shu nuqtai nazardan olganda, o‘z pedagogik 

faoliyatini endigina boshlagan yosh bo‘lg‘usi jismoniy tarbiya o‘qituvchisi umuman jismonan va 

ruhan bo‘shashishi yoki butunlay osoyishtalikka berilishi mumkin emas. Bizga ma’lumki, bu 

tuyg‘u psixologiya fanida “relaksatsiya” deb atalib, kishilarning ish faoliyatidasalbiy holatlariga 

beriladigan baho sifatida e’tirof etiladi. Har bir bo‘lg‘usi jismoniy tarbiya o‘qituvchisi pedagogik 

mahoratni to‘liq egallashi uchun: 

 birinchidan, o‘z o‘quv fanini davr talablari asosida o‘zlashtirgan bo‘lishi; 

 ikkinchidan, psixologik va pedagogik bilimlarga ega bo‘lishi (o‘quvchilar 

xarakteriga mos usullarni qo‘llay olishi);  
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 uchinchidan, o‘zida pedagogik izlanuvchanlik va fidoyilikni tarkib toptirishi 

muhim ahamiyat kasb etadi.  

Shuningdek, bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchisining pedagogik faoliyatida o‘qituvchilik 

kasbiga sadoqatli bo‘lish, o‘z fanini o‘qitish metodikasini mukammal bilishi, pedagogik 

qobiliyatlarini namoyish eta olishi, pedagogik texnikani o‘z o‘rnida qo‘llay bilishi eng muhim 

komponentlardan bo‘lib hisoblanadi. Har bir bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchisi doimo 

o‘quvchilarga jismoniy mashqlarni yetkazish bilan birgalikda parallel ravishda uning ta’lim va 

tarbiyasi bilan shug‘ullanib, u bilan o‘zaro muloqot olib boradi. Har bir o‘quvchi aqliy, ruhiy va 

jismoniy jihatdan doimo rivojlanishda bo‘lganligi sababli ham bo‘lajak jismoniy tarbiya 

o‘qituvchisi ular bilan doimiy muloqotda bo‘lishi, ularning har bir psixologik xarakteri va 

fiziologik xususiyatlarini inobatga olgan holda ta’sir ko‘rsatish mexanizmlarini, avvalo, 

psixologiya va tarbiya nazariyasini mukammal tarzda o‘rganib, o‘z kasbiy faoliyatini doimiy 

rivojlantirib borishi zarur. 
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